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Maapostiga ja ise ärawiieS 1.10 kop

KrovnupsSttg» 1.50 kop.

Meilegi eeskujuks.
ÜhiSrukibeS on praegu tugcwliiku

mine joowaStawate jookide ja nende
walmiStamise waStu, keelu teel.
See keeld maksab mõnes kohas i!le
terme osariigi, mõnes kohas kohalise
omavalitsuse piirides. .

Praegu elawad Uhisriikide 80
miljoni elanikust 33.6 milj. neis
maakondades, kuS^kauplemine joowas-
tawate jookidega nu wõi teisiti keela-

SeitSme osariigi walitfused on oma
piirides kauplemise jeowastawate joo-
kidega hoopis ära keelanud, kuna
keeld mujal karsketes maakondades
omawalitsuse poolt maksma on pandud.

Sellekohased seadused on sagedasti
wäga waljud. RSnda on lugu
Texases, kuS joowaStawate jookide
tarwitamine ära on keelatud,
teada saadakse, et reisija, keS osariigi
viirivest läbi sõidab, wiina on tarwi»
tanud, olgugi oma enese pudelist,
langeb ta kohtu alla, mis wangis-
kusega lõppeb, maha arivatud ainult
niisugune juhtumine, kuS kaebiusealune
arstttfe tunnistuse ette wõib panna,
et ta wiina aröti rohuna tarwitab.
Nõndasama langemad ka need arStid
kohtu alla, keö wiina muretsemiseks
tunnistust wälja annawad, kui setteks
wabandawad põhjused puuduwad.

See on kõst, et keeluseadus wiina.

Kesknädalal, 9. tülil

Ilmub kaks korda nädalas:
igal kesknädalal ja laupae
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tarwitamist sootuks ära häwitada ei
luuda. Seda wõib ainult säa! kätte
saada, kuS rahwaS kõrgemal kultura
jär)el seisab ja joowaStawate jookide
tarwttamise kahjust ise aru saab
ja nende tarwitamisest lahti ütleb.
Muidu sünnib aga see, et keeluseadusest
ikkagi kawalate konksudega mööda
katsutakse minna, nõnda et selle waStu
wäga raske wõidclda on.

Kuid sirsgi kõneldakse, et sääl, kuS
keeluseadus on, palju wähem juuakse,
kui niisuguses osariigis wõi linnaS,
kus keeldu mitte ei ole.

Amcrika olud pakuwad joowasta-
wate jookide tarwitamise mõjust wäga
huwitawat materjali.

San-Frnciskös tuleb kuu jooksul
hariliselt üle 40 enesetapmise
ette. Pääle maawarifemist, kui kõrtsid
kolmeks kuuks kinni pandi, tuli enese»
tapmise juhtumist, rahwa rõhutud
meeleolu paale waatamata kõigest
2—3 kuu kohta ette.

Paale seda aega tehti aga kõrtsid
jälle lahti ja ka enesetapmise arlv
tõusis kohe endisele kõrgusele, see on,
kuni 40 kuuS.

Kansase osariigis on 105 kogukon
nast ainult 21 waesiiv, keS scltSkond-
list abi tarwitawad, ainult 25 on
oma waestemajad. 35 kogukonna
wangimajad on kinni-istujate puudu
sel täitsa tühjad.

Nagu teada, juuakse nui! palju,
ja ka meie wangimajad on kubinal
täiS. WnmaSie aaStade jooksul on
w.angide arw meil 50% tSusnud.

Missuri osariigis Stoddardi maa
konnas saadi jooivaStamate jookide
kauplemisest (oatmttdest) aastas 15
tuhat dollaril sissetulekut. Sellsamal
ajal läks aga kaelakohtu ülewelpida-
mine 20—22 tuh. dollarit maksma.
Kui aga keellifeaduie tagajärjel köitsid
kinni pandi, langes kaelakohtu üles
pidamine 1700 dollari paale aastaS.

Tõesti, ütleb sette kohta Amerika
olude tundja, professor Oscrow, mis

sugust edu ei sünnita karskuse aade
Amerikas! Sääl on wiinatarwitamine
wabrikuteS ära keelatud ja sagedasti
wõib näha, kuidaS töölised hommikueine
ajal piima joomad.

Ka feltskondline arwamine kaSwab
sääl wiina wastaselt wäga tngewasti
ja joomakõbe põdejate waStu aStu»
takse hukkamõistwalt üleS.

Muidugi peab ka walitsuse wõim
meie alkoholi waStu tõsisemat wvitlust
alustama, olgugi, et nad riigi sisse
tulekutes suurt osa mängiwad. Sest
700 miljoni, mis meie celarwes üleS
on tähendatud, tuleb oma, ilma
wiinatagi nõrgast rahwamajapidamiscst
wälja pigistada. „Wabadus."

Wiimasel ajal on Saaremaal ja
ka MnhuS mitmed oStuiihisused asu
tatud ja nagu näha, töötamad ühi
suste kauplused häädc tagajärgedega.
Et nad aga weel paremini edeneks,
oleks soowitaw, et nad endid übcn-
dakstwab. Kõikide ühisuste esimehed
ja kirjatoimetajad peaksiivad kord
kuhugile kokku tulema, ühisuse tcge-
wuse üle laiemalt läbi rääkima.
Mitmed kaubad wõiks okse teed
wabritust tellida, kuna aga üksikutel
ühisustel sec wõimata on. Wabnkust
tellides on juba suuremaid raba
summasid tarwiS, nii näituseks igat
sorti kaupade jaoks paar tuhat rubla,
sch wabrikud ,vähesel mõõdu! ei
MÜÜ. Terire Saaremaa kreisi ühi
sustel oleks see ühel nõul kõeski
wõimalik ära teha. Mis üks mees
ara teha ei suuda, teemad mitu kerge
waewaga. Wabrikust oStcs saaks
kaupasid obawamalt, kui wabelt kaup
lejate magasinidest. Kokkutuleku kohaks
wõiks Suure-Kaarma wallamaja
olla, kuS koosoleku juli kuu lõpul
ehk augusti kuuS wõiks ära pidada.

Palun kõiki oStnübisuSte eestseisust

oma mõtteid sell., fi.!»: > .мч-'слгл-
Kui minu mõtte i ic1 .-tj -чг tt:i M,
siiS oleks ivaga seo.!'!" r l ' ' !
augusti kuuS ära p.t..ta i
koosoleku luba mmetieura !a
korteri eest hoolt kandma. Soouvb
ehk keegi minu adre:n. ino :rõid
seda „Hääle" toimkia':^ küsida.
Hakkame siis julgesti koole!
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Ян ja armastuse eest.
A. 9. KraSaitzkl kahrjaslinr rvmaa.

32 EeSttkreldr Hiieta.
Lartsew ja tema uus kaaslane lak-

fiwad majaperemehe saadetusel maja
trepist alla. Kaua aja pärast wõtS
LZladimir Petrowitsh jälle wabaS ja
wärSkeA öhuS wiibida. Ott juba hiline
sügis. ToewaS oli pilwrs. Iga silma
pilk ähwardaS wihma sadama hakata.
Ka külm ott. Aga wabaduse tunne

, awaldaS Vladimir Petrowitshi pääle
niisugust mõju, et ta kõike seda tähe
legi ei pandud. Isuga tõmbas ta
wärSket õhkh kopsudesse, nagu inimene,
keS juba pikemat aega kinnises ruumis
oli istunud.

Nad sõitflwad minema. Postipoiss,
lellele tublisti jootraha oli lubatud,

{uudis hobuseid kiirele jooksule. Naguuha algusel ilmsiks tuli, ott Scharow
öeSti tubli reiflseltfiline ja jutumees.

La tSaÜti wahetpidamata, ja just
sarnane lobisemine lahutas Dladimir
Petrowitshi, sundis kõik tumedad mõt
ted taganema, miS' uuesti tema rinnas
võimust aõtto tahtsiwod.
.Vaadake, kuS on tähelepanemise
wäärt koht,- ütleb Gcharow oma
stttsimehele, tee pääle kättepaistwa jõe
kalda poole tähendades.

Lartsrw «оаМ tähendatud koha

poole ja tundis, kuidaS tal kerge wärin
ihust läbi käis. See oli seesama koht,
kuS ta oma hulljulge ärapõgenemise
korda ott saatnud.

„Mille poolest on see koht siiS täh
tis?" küstS ta wärisewal häälel.

„Kuud kaks tagasi läks siit üks
sunnitööliste osakond läbi. . . Teda
tabas lageda wälja pääl kõueilm.. .
Ms wahifoldat sai wälgust tapetud...
Ja just selsamal silmapilgul, kui oota
mata õnnetuse tõttu suur segadus osa
konna hulgaS sündis, põgenes üks
wang... kuidaS ta nimi nüüd ott...
Lartshikow, wist! . . Ei, mitte nii!
Ah so! Tuligi meelde: Lartsew,
keS oma sugulase tapmise pärast sun
nitööle ott mõistetud, põgenes ära.,?"

„Зо põgenemine õnneStaS? . ."
„KuidaS seda nüüd ütelda? Seda

wangi ei leitud enqm kätte. .. Rää
gitakse, et ta selles jões, mis tormi
ajal üleujumiseks wäga kardetaw on,
hukka olewat saanud. . . Nagu aga
kuulda, olla ta seda ise sovwnmdgi."

„KuidaS nii? Ma ei saa sellest

„Mina ei tea, kui palju selles tõtt on
aga wahifoldatid ja wangid olnud
kindlas arwamisrS, et Lartsew just
sellepärast põgenema olla pannud, et
surma saada: olgu siiS, et wahisolda-
ttd teda põgenemisel maha põmmuta»

wad, ehk et ta ise omale otsa pääle teeb."
„See on õige imelik lugu. .
„Nii kõigewäbcmaft räägitakse. . .

Aga mu herra, mis teil on? Teie wäri-
sete. On teil ehk külm?"

„Jab, ma ei suuda kudagi wiisi
teie õhu ja kliimaga ära harjuda."

„Pole wiga, oodake aga, külap
wiimaks temaga ära harjute!" ütles
Scharow südamliselt naerdes.

Sellesama päewa õhtuks jõudsiwad
reisijad raudtee waksatt. Walsal ott
Lartsewilc tuutud; tale tuli meelde.
kuidaS teda siin übeö teiste waugidega
wagunilest wälja oli saadetud, et
Siberi teekonda edasi jatkata. Nüüd
tuli ta selleSsamaSse waksalisse waba
inimesena tagasi, kui teda sarnases sei
sukorras wabakS wõis nimetaba.

Juba ühe tunni pärast wiis rong
teda edasi Moskwa poole.

Esimese jao lõpp.

Teine jagu.
Karistus.

Lõpu algus.
Olga Petrvwna äkiline minestusesse

langemine sünnitas laulatusele kutsu
tud külaliste seas otsata erutust ning
suurt kisa ja kära.

„Mis tal wiga on? Mi:- a:za
ta kohkuS?" kuultusiwad igast fitijL-fi
erutatud küsimised.

Nende pääle waStata ei woimid kecgr
Ka peigmees ott kabwatauud ja

äritatud. Ka tema ci teaduur, mil
põhjuse! see ootamata minestusesse
langemine ott sündinud; ta ei nintel-
nudgi kaua nende pvhjuSte üle järele,
waid muretses ainult selle eest, cl
Olgat rutemalt meelemärkusele äratada.
Sarnane skandal ei olnud, iie^neirstai
mõiSla, mine pidu programmi ülcõ
wõetuv ja rutt teda seeparast wõima-
likult ruttu waigiStada.

Wiimaks läks ometigi korda noori
kut meelemõistusele äratada. Ta ott
wäga nõrk ja wahtiS segaselt, nagu
kedagi otsides, igaöse külge ringi, -
wõttiS siis oma uue mehe käealt liimi
ja sammus kiriku eeskotta, mille trepi
ees tõld noortpaari ovtas.

„MiS sull on? Mis on juhtunud?"
küsis Paramon Karpowitsh, kui nad
üksi tõlda oliwad jäänud.

„Ma nägin. . . Ob, ma kardan
seda ütelda. .

„MiS, mis sul cil, utita sa nägid?
Mispärast sa nii kangesti wäriscd?
Keda sa sääl nägid?"

„Teda, jah, teda! . . Ta cli
kirikus, ta waataö mulle otsa. . .
Eluikmasgi ei unusta ma seda pilku...
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mõisa-proua käest, kaS os rahwale
arstiabi tarwiS wöi ei? — Nende
käest faakflwad maapäewapidajad
õige waStuse ja nõu, sest need oliwad
waremalt ainukesed arStiabianvjad
mitmes kihelkonnas ja wallaS.
WajaduS arstiabi järele on igal pool
wäga suur. Rüüd, kuS rahwaS juba
Kihelkonna! ja sääl ümbruse- õpetud
arSti abi tarwitama, nii ütelda
õpetud arsti fl-se uskuma on harjunud,
kuS ebaarstid ja meega kauplejad,
kelledest siin kantis mitte just puudus
ei ole, ikka enam ja enam kõrwale
jääwad, on arstiabi wajaduS weel
filmapaistwam. Seda tunnistab ka
arstiabi tarwitajate arw, keS selle
lühikese aja jooksul kohaliku arSti
abi on tarwitanud. Nende arw
tõuseb ligi kahe tuhandeni. Paremat
ja selgemat tunnistust ei wõigi otsida,
et arstide ametisse seadmine Saare
maal tingimata rahwa terwiShoinle
tarwilik on.

Nüüd, kuS kohalikud elanikud
esimesest ehmatusest mähe toibunud,
on Kihelkonnal ja saal ümbruse-
rahwa feaS mitmed kokku astunud
ja otsuseks teinud, igaüks oma jõudu
mööda arSti ülespidamiseks erakombel
raha lubada: keS 10 rubla, keS enam.
ehk wähem, et siis meil, nii ütelda
kodu arst oleks, sest Auresaarest arSti
toomine tuleb juba ainukese wäljasõidu
paalt oma kümme rubla maksma.

Ometi ei küüni niisugune priitahtlik
anne nii kaugele kui waja. Oleks
tarwiS, et ümberkaudsed wallad,
Kihelkonna, Lümmada, Mustjala ja
Kärla kokku aStuksiwad ja oinalt
poolt nii palju abi annaksiwad, et
arst weel edasi meile wöikS jääda.
See oleks tõesti inimlik. SelleS
asja- wõlku kõik jõud kokku ja edasi!

Pilkaja.
Muhust. Praegu on meil heina-

töö täies hooS- Selle aastane heina-
kasw näitab üSna hää olewat. Ainult
mõnes kohas, iseäranis soomaades
on kewadine külm heinakaSwu natuke
näpistanud. — Wiljapõllud paista,
wad praeguS ka üsna kenad wälja.
Wiimane põhjatuul, mis hiljuti
puhus, pole nn kahjulikku mõju
awaldanudgi, nagu seda enne arwata

— Kalapüük oli meil läinud
kewadel, iseäranis wäikse Wäina pool
kaldal, wiletsapoolne. Siin ei saanud
paljud püüdjad om^. tarwitusekSgi

kalu. Et meil pääle kalapüügi muud
suuremat tööstust ei ole, siis on
nritmedgi tulewiku pärast üsna mureS.
Kellel maalapikest ei ole, need on
sunnitud mõisatesse tööle minema,
kuS 50—70 kop. päewaS maksetakse.

— Kewadel läksiwad meilt mõned
mehed AmenkaSse, et säält teenistust
otsiva. Nüüd on ük» nendest kirju-
tanud, et saal teeniStuS palju parem
olla, kui siin. Nii teenida HLä töö
mees 2—3 rubla päewaS.

Ka plaanitsestwad siit paljud
Siberisse, USsuri maakonda rännata,
kuid tänini pole nendest weel keegi
läinud.

— Hellama wallamaja juureS
peetakse nüüd iga kuu 10 mal ja
20-mal turupäewa. Rahwa osa-
wõtmine on esiotsa üsna wäike.

Muhutaat.
Ruhnust. Minewal aastal Ruhnu-

saare ligidale kinnijooksnud Daani
aurulaew „Dora" sai sel kewadel
Riia pääSteseltst poolt üleS tõstetud
ja Pärnu parandusele wiidud. Ruhn-
iased on laewa tühjendamise töö,
laewa perekonna päästmise ja madruste
söötmise eest ligi 1300 rubla saanud,
miS neile nüüd omawahelisekS tüli-
õunaks on. Oma isaisadelt päritud
pruugi järele nSuawad suurem osa,
et tõik saadud raha ühewõrd kõikide
tööjõuliSte meeSte wahel peab ära
jaotatud saama, sellepääle waatamata,
kuida ja kuipalju keegi selle raha
teenimise juures waewa on näinud
ja tulu kannud, ja nad on ka suurema
jao saadud rahast selle wana pruugi
põhjal nõnda ära jaganud. Kuid
hädaluubi jõudjad, kellele kewade
RiigaS 25S rubla „Dora" perekonna
päästmise eest kätte anti, ei taha
teistele sellest rahast mitte jagu anda,
ja see on nüüd ruhnlaSte seas suureks
tüliaSjakS, ning alatiseks jutuaineks.

— Praegu wiibiwad Ruhnus kaks
Rootfi õpetlast — hrad Hemmendorf
ja Dr. Danell. Hemmenvorf on
taimeteadlane; ta luusib igapäew
metsi ja heinamaid mööda ümber
ning korjab ja uurib neid rvhtusi,
mida Rootsimaal mitte ei ole juhtunud
leidma. Hra Danell on iga päew
hommikust õhtuni Ruhnu keele uuri
mise kallal tuliselt tööS, kirjutab
rahwa suust laulust, wäikseid jutukest
ja ka neid sõnu ÜleS, mis tale,
Rootsi-kirjakeeleS tundmata on; ka
püüab ta Ruhnu keele gramatikalist

põhjufid kindla kawa järele kokku
seada. Need mehed on Rootst ajaloo
põhjal selleS kindlas arwamiseS, et
Ruhnu saare csimised paigutised ela
nikud Rootsisugust on olnud, kuna
meie pool seda juttu puhutakse, et
selle saare esimised elanikud eestlased
on olnud, keS Saaremaa suure maa-
sõja wõi rahwamässu ajal, 1341 a.
Saaremaalt sinna on põgenenud.
Pärast, Rootsi walitsuse ajal, nii
1628 aaSta ümber on kuningas
GuStaw Adolf eestlased Ruhnu saarest
wälja ajanud ja rootslased sinna
elama asutanud. — Nende eelpool
nimetatud Rootsi õpetlaste lahket,
wiisakat olekut ja alandlikku meett
peab ainult imestama. Nad on
teaduses küll kõrgele tõusnud, aga
oma sugurahwale taieSti wennaks
jäänud. Ka Ruhnu õpetaja, hra
Zetterquist ja ta abikaasa, keS minema!
aastal Stockholmist flnna tuliwad, on
lahked ja armsad inimesed, — täitsa
ceSkujulised oma koha pääl. — Keegi
Kuramaalt päritolew naiskunstnik, prl.
Lysander, keS BerliniS õppinud, oli juni
kuus mõneks nädalaks Ruhnu tulnud, et
fääl maakohtade, elumajade, rahwa-
riiete ja inimeste jume piltisid walmiS-
tada. Ta maalib õliwärwidega ja
mitmet karwa kriitidega. Paari aaSta
eest ütleS ta ennast KuresaareS olnud
ja siin pintsli abi! palju kohti pabe
risse pannud. Ta tunneb Kuresaare
lossi ajalugu, on selle loSsi üleS-
maalinud, niisama ka Kaali järwe,
palju Saaremaa maalinnu, ning
mõned muud tähtsamad kohad, mille pil
did ta Riia museumi oli ära müünud,
kuhu ta ka need Ruhnu» walmiStatud
pildid lubad wiia.

— 18 junil kell '/,10 hommiku oli
Ruhnu paStori maja juurest waadates
päikese ümber õige suur ring, millel
ülewel ja all kaks erku sapi kohta
sceS oliwad. Selle ringi keskpunktiks
oli päikene. Teine suurem ring oli
päikesest loode pool; selle kuar käis just
päikesest läbi ja ta poolmöõtja, wõi
strgeldaja (radiuS) oli ejimise ringi
omast arwata poole suurem. Ruhnlaseb
pidasiwad seda nähtust waljude ilmade
ettekuulutajaks.

Cllemaiftlt«
Pärnust. Rahwa thee ja söögi

maja, miS „WaeSterõem'u" (Der
Verein der Armenfreude) seltsi hoolel,
kelle liikmed sakslased oliwad, töötaS,

lõpetas neil päewil 14-aaStase olemise
järele oma tegewufe. Hiljuti, mõne
aaSta eest, asuS söögimaja uudeSse
lahedatesse ruumidesse sadama äärde,
kust ta aga läinud talwel kõrtsile
maad andes kitsasse korterisse Saksa
kiriku lähedale asendati. Pääle Üle-
malnimetatud seltsi toetas weel Pära»
karskuse kuratorium seda söögimaja.
1905 aastast saadik aga, kuS rahwu-
sewahed terawamakS muutufiwad, ja
et söögimaja kõige rohkem eestlaste
sekka oma õnnistust pidi jagama, ei
leidnud tema enam küllalt toetust.
Nii siis pidi tõeSti tarwiline asutu»,
toetuse puudusel ühelt ja mitte küllalt
tarbekohase sisseseade pärast osawõtmise
leigusel teiselt poolt, hingusele minema.
Meie linnawaliksuS oleks pidanud siin
midagi tegema. 2500-rublalise aasta
üüri asemel, miS tema nüüd trahteri
telt oma sadama ääreS olemast majast
saab, oleks wõinud küll thee- ja söögi
maja 600 rubla eest alles jätta.
Peaks silmas pidama, et rahwa
keha mitte joogist — päälegi alkoholi
sest — ei ela, waid söök — see on,
mi» terwet keha soetab. Armu- ja
abiandwate käte asemele peaks siin
selleks kohustatud käed külge asuma,
ja nüüd, kuS sarnane asutu» juba
olemas oli, ei oleks tema ajakohaselt
stSseseadimine kuigi suuri raSkusi wõinud

teha. „£Нд."
Amblast. Acgwiidust. Üle

kuulamised. Siin kuula» Tallinna
shandarmide-ülem 16 junil Liisa Kr.
üle. kelle kallal 11 mail Wägewa
jaama shandarm nimetatud jaama
kähedal olewaS kõrtsi» wägiwalda oli
tahtnud tarwitada. NaeSterahwa appi-
karjumisr pääle oli kvrtSmik appi tul
nud, mispääle shandarm rewolwri
külje päält olemast nahktaSkust wälja
tõmmanud ja kõrtSmikku tagaajama
oli hakkanud. 27 junil kuulati seesama
L. Kr. Ambla politsei poolt kordnik
KruienberaisüüaSiuS üle. Kordnik.kelleie
shandarmi teo üle kaebtuS toodi, jättis
kaebtuse esiotsa edasi saatmata. Kui
wiimaks tungiwate nõudmiste pääle
kaebtuS nooremale abilisele oli edasi
saadetud, oli see 5 päewa hiljemaks
tehtud.

JSrwa-Madifest. Pikse kahju.
1 skp. oli siin kange wihmasadu müris
tamisega, mille tagajärjel 2 lehma
Albu mõisa karjamaal maha löödi,
kahju on üle 100 rubla.

„Kelle pilku? Keda „teda"?"
„Teda... Vladimiri... Minu meest."
„Sinu meeS olen nüüd mina,"

hüüdis Altuhow wihaselt: „KaS kuu
led: mina! Katsugu aga keegi sind
minu käest ära wõtta püüda... Kedagi
ei ole sa näinud," muutis meeS kor
raga oma kõnetooni: „ainult unenägu,
wiiraStuS oli see. . . Kirikus oliwad
ainult kutsutud wõerad ja mitte kedagi !
teist."

^ „Aga ma tundsin tema silmad j
„Pea suu! Mitte sõnagi enam! j

Ara kihwtita juba neid esimesi silma- ,
pilkust Lro, mil üheö kooS eluteed .

algame." j
Aga fiiSgi, sellepääle waatamata.

et Paramon Karpowitsh igat wiisi !
ennast rahustada püüdis, täitis imeline
rahutus wiimase sopini ta hinge. Küll '
katsu» ta ennast uskuma panna, et ,
Lartsew isegi wabaduseS wiibideS
temale kahjulikuks ei wõi saada, aga !
fiiSgi walitses temas tundmus, nagu '
kogukfiwad mustad kõue pilwed ta 1
pää kohta kokku, et tema tulewiku '
õsnrtaewast tumestada. i

Niisugustel silmapilkudel tuli mil-
jouärile harilikult itta weel midagi
muud meelde, midagi kaugemat, —
midagi niisugust, mille meelde tuleta
mine juba tema hinge rahu «SuekS

ajaks rööwiS.
Altuhowile tutt neil silmapilkudel

noor, sale, taewakarwaliSte sinisilma
dega ja kuldlokkidega neiu meelde.

Tale tuli meelde, kui kirgiiselt ta
teda oma wõimuseSse saada oli püüd
nud. . . Juba stiS ott ta rikaS, wäga
rikas, aga nemad oliwad waesed.
Neiu isa suutis hädawaewalt oma
perekonda igapäewase tööga elatada.
Aga see oli üks auS perekond, keS küll
mitte ühtegi tükki leiba autumal wii-
sil teenida ei tahtnud. Kõik Altuhowi
katsed ja püüdmised purunesiwad kõi
kumata kindla autunde rrS. See
ärita» rikast meest, ajas teda wihale
ja sundis weel kirglisemalt wõttu
püüdma. . .

Jah, tal läks korda oma soowi
läbi wiia. Ta wõitiS! . .

WõitiS, aga missuguste ohwritega!
Selle neiu isa kohta ott temal oma

jagu mõju. Altuhow ei häbenenud,
seda ausat meest wõõrawaranduse ära
raiskamises süüdistades ja kogus stiS
teateid, et kohtualune ainult juhtumise
kombel süütaks olla mõistetud.

Aga kuni see protsess wältaS, pidi
õnnetu Krotow — nii ott Altuhowi
ohwri nimi — mõne kuu eeluurimise
wangiStufeS mööda saatma. Ta naene,
nõrk, haiglane naeSterahwaS, kelle
pääle ettetulnud õnnetu» nii rShuwalt

mõjuS, ei suutnud seda häda ja piina
ära kanda. Ta suri. . . KaS wõiS
noor tütar, keS ilma ühegi kõlbluSlise
toeta järele ott jäänud, mõjuwalt
waStu panna, kas suutis ta kauaks
õigele teele jääda?

Kui Krotow kohtust õigeks mõiste
tult wälja tutt, ootaS teda uuS häda:
— ta tütar oli juba tema waenlase
päralt! . . Waewalt suutis õnnetu
isa seda uut ränka lööki ära kanda.
Ta tahtis ülekätte läinud tütart ära
wanduda, aga suutis ennast ometi
weel talitseda, arusaadeS, et tema
nõrk, abi.a tütar niisuguse metsalisega
wõidelda, ei jaksanud, nagu Altuhow
ott. Ainult üheS aSjaS tegi Krotow
wandelise tõutuse. Ta wanduS oma
tütre-meelitajale igawest wiha ja põlg-
tust. Aga mis aitas see! MiS wõiS tema,
nõrk inimene, niisuguse mõjuwa jõu
waStu ette wõtta, nagu Paramon Karpo-
witshi miljonid eneseS sisaldasiwad.

Mitte midagi!
Tal ei läinud isegi korda, oma

tütart selle metsalise roojaSte kätte
wahelt ära kiskuda, — weel wahem
WõiS ta temaga awalikult wõitluseSse
aStuda. . . Altuhow aga tahti»
oma waenlase wõimetusele just nagu
kriipsu alla tõmmata. Tema tütrega
üheS ilmus ta awalikult igale poole,
k- niisugustesse paikadesse, kuS iga

naeSterahwaS mitte häämeelega wiibida
ei soowikS. Just trotstwalt tahtis
Altuhow Krotowile oma üheSelamist
tema tütrega näidata. See wiiSgi
asjaloo nii kaugele, et Krotow, keS
sarnast teotust ja häbi enam ärakanda
ei suutnud, Moskwast ära kadu» ja
sest saadik ei olnud Altuhow teda enam
näinud, ega ka kõigewähematgi temast
kuulnud.

Aga siiSgi ei ununud kõik. See
julge ülesastumine, selle läbiteotatud
mehe poolt, — see hirmu», nagu
kahewõitlusele kutsuw wanne, ei kadu-
nud iialgi Altuhowi mälestusest. . .
Isegi sel silmapilgul, kui ta Krotowi
tütre, kes just emaks saama- ott, kel
lest ta juba ära tüdineda ott jõudnud,
omast majast halaStamatalt, ilma
wahemagi kaastundmuseta wälja ajaS,
tundis ta oma hinges mingisugust
segast rahutust: teotatud isa sõnad
tuliwad tale meelde. . .

-See ja see — kaks on ueid
nüüd!" mõtle- Altuhow warStt pääle
pulmade. „Ah tühja, ei maksa karta.
Seda ei ole wist ammugi enam ela-
wate kirja», aga see pole sugugi kar-
detaw. . . Jah, Olga on wist eksi
nud. Ta on kedagi teist selleks pidanud.
Ljädow ott ju kirikus. . . Ta oleks
tingimata selle kollanoka äratunnud.
Aga see ei ole kedagi näinud." (Järgu.
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Karksist. Pollist. Armastuse

ohwer. Hiljuti läks siin noor 18
aaStane poiss hulluks. Poiss armas
tanud ühte tütarlast \a tahtnud temaga
abielusse aStuda. Poist sugulased
oga olnud sellele kangesti waStu ja
seadnud armastajale kõiksuguseid tõkleid
ette, miS paariminemist takistaks. See
aga üritanud poist wihale. mille tõttu
tema hulluks läks. „Rml."

Sangastest. Tulekahju. 3aa-
nipäewal põle» Sangaste „Harimäel,"
(Lnwimaa kaardi pääl kannab magi
nime „Lenttar") krahm Bergi päralt
olem wahitorn maha. Tule hakatu»
Jaanitulest. Õhtul teinud 2 noort
meest, üks 15 a- teine 21 a. wana,
jaanituld, pannud kolmanda korra
aknast tule wälja, enne tule lõppu
tulnud nad koju. Saält oli wist
tuli torni külge läinud ja edasi öhkuuub,
kuni kella 2 päewa lõkkele lõi. Wee
kauguse pärast ci olnud initke .võimalik
kustutada. Torni ehitus olla krahiv
Bergil 2000 rbl. inakSnud. Torni
puust osa olla 100 rbl. eest kinnitatud,
aga kiwist alumine osa ou ka tule
läbi rikutud. „Elu."
Tallinnast. Prantsuse presidendi

Fallierest siiasõidu puhul ei saa, nagu
„Birs. Wcd." teatawad marseljeset
EeStikceles mitte lauldud. Selle j
asemel laukawad EcSti lauluseltsid
rahwalaulusid.

IüllmaaK.
Riiast. Mitmed Saaremaa töölised

kurdawad siin tööpuuduse üle. Kuu
lukse isegi räägitawat, et Riiast enam
ebeöpidi tööd otsima ci maksa minnagi.

— Põletispuude hind on siin täna-
wu smvel õige kõrge. Kasepuude sül
last (7X7 salga, ükS pinu) nõutakse
10 rbl. 50 kop., mändadest 9 rbl. 20
kop. ja leppadest ning kuuskedest 8 rbl.
70 kop. süllast. KõigesuuremaS hädaS
on waesemad inimesed, sest põleliS-
malcrjali murelseinisekS on rohkeSti
rada torwiS. mida aga kusagil sellel
hulgal saada pole.

— „Swek" toob Inglise lehtede
järele teate, et Amerika, Inglise, Saksa
ja Wene terase tehased endid suureks
trustiks kokku panemad. PöhjuSkapi-
tal olla 1,500,000,000 rubla juur.

— Ruhnu saare juureS randaläi-
nud Daani aurulacw „Dora" on 4
skp. uude meestega ja uue kapteniga
ära sõitnud.

Wmbawist. Kuuramaalt. „Pääst-
ja." WindawiS elutseb juba pikemat
aega, teatab „Rig. Aps.," keegi proua
R-, keS ennast kiivab Peterburis suurte
isikutega tuttaw olema, mille läbi
temal wõimalik olewat iga kaebealust,
politikasüüdlast, mitte LkSoeS wangist,
maid ka trahwist wabaStada. Wae-
watasuks nõuab ta esimeseks sissemak
suks 25—100 rubla, kui aga asi koh
tusse läheb, siis tuleb uurSki määrida.
Mõned usuwad selle „päästja" stSsc
nagu pimedast pääft. Keegi ri wõt
uud oma sugulasele, keS kaebtuse all
kinni oli, kaitsjat; kui aga fee sunni
tööle mõisteti, seletas proua, et see
weel mitte midagi ei tähenda; otsuS
olewat ainult paberi pääl. SrlleS
protsessi- oli häätegija omale 300
rubla maksta lasknud. „Oig."

Kangemalt riigist.
Peterburist. Püha sinodisse tuleb

preestrite, diakonide ja isegi mun
kade poolt rohkel arwul palwekirjasid,
milledes need isikud enestele kõrgemates
SpeasutuSteS õppimiseks luba paluwad.
Seda tähele panne», et niisugune tung
tähendatud inimette poolt hingekarjaStr
ameti otsekoheste ülesannetega mitte
kokku ei passi, arwaS püha sinod tar-
wilikukS uuesti kinnitada, et waimu-
litka ei wöi mitte ülikoolidesse ja teis
tesse kõrgematesse SpeasutuSteSse laSta.

— Vargad LalsepaleeS. Meie
teatasime joba waremall, et Talmqealee»

warguS korda saadeti. Rüüd teatab .Stetsh',
et TalwrpaletS ka «aremalt a»ju kaduma va
läinud. Neli aa»tat tagasi leiti PkterhofiS,
et lauakell, ml» umbe» 20.000 rubla matsi»,
kaduma on läinud. Iseäralik nähtu» oli see.
et keegi teenijatest tähele ei pannud, et kell
kadunud on. Ainult siis tuli asi päewasal.
gelr, kui kella tui wäiirta»ja puudu» leili
olema. Iseäranis muinaslooliselt huwitaw
juhtumine sündi» sel ajal. kui krahw Adler-
berg kajaministri!» oli.

Rahapuul usel wõtli» keegi kõrgem amet.
nit briljantidega ilu,lakud Peter I päewa.
pildi ja pani juweliri W. juurde selle 15.000
rubla eest panti, pahe nädala pärast sai
täht aeg otsa. millal ta päewapildi wälja
pidi lunastama ja pilt sai juwelirt oman-
dusek». War»ti pääle selle o»ti» hiljuti
ärasuraud krahw Jgnatje» selle pilvi omale
ja kinkinud seda alaealisele Suurwür«tile
sünnipäewakS. Keiser Aleksander H juhtu»
korra seda pilti nägema ja tundi» ära, et
see kaduma läinud pit, on. ASja hakati
järelunrima. Zäal kutsu» keiser süüdlase
enese juurde ja ürleS tale: .MikSpäcast sa
ei ütelnud, et sul raha taraie on - ma
olek» sulle annud.' Selle järele andi» ta
süüteo andeks. .Pml."

— Wailgimajade päawalitsuS on
ringkirjade kaudu kõikidele kuberneridele
seletanud, et wangibele, suniiitöolised
ühe» arwatud, nende palme pääle
lubada wõib oma taskurätikuid kanda.
NaeSterahwaStele wõib ka oma pesu
— halli ehk walget — kanda lubada.

— 3 junil oli Peterburis 5 enese
tapmise katset. Nendest on kakS ini
mest nälja ja tööpuuduse pärast oma
elu wõlta tahtnud.

Odessast. Teenistusest lahkunud
staabkapten ÄlinSki ja talumees
Nikitin on SewaStopoli mässust osa-
wötmise pärast üleS poodud.

Liflisist. Siinne sõja-ringkonna
kohtu esimees kindral Wolkow on
uulitsa pääl kahe rewolwri pauguga
raskesti haawatud.

Kohalikud (acted.
— Kohalises kroonu haigemaja»,

hospidalis, wõetakse igal hommikul
kellu 9 — 11 nbitarwilajaid waStu.
Maks waStuwõtmise eest on priitaht-
lik ja pannakse haige enese poolt
selleks otstarbeks sinnapandud kasti
kesesse. Nii ei saa seda teised sugugi
näha, kui palju keegi sinna paneb ja
haigel ei pruugi häbi tunda, kui ta
palju makSta ei wõi. Neist maksudest
kogutud summa läheb kroonuwelSkerite
ettewalmiStamisekS kohalises laatsa
retis. Kehwematele inimestele, kellele
linna arstide waStuwõtmise raha
paljudel juhtumistel õige raske maksta
on, pakub fee õige tuntawat Kergitust.
Püütagu seda asjaolu tähele panna
ja kasulikult tarwitada.

— Pühapäewal 29 junll s. a.
Kuresare WennaSte seltsi (bratStwo)
poolt linna pargiS waeSte HääkS ära
peetud basari sissetulek oli 584 rbl.
99 kop., wäljaminek 138 rbl. 88 kop.
puhaS kasu 446 rbl. 04 kop. Selle
sama aSja HääkS «SmaSpäewa õhtu
30 junil. mere ääres ärapeetud
grammofoni õhtu sissetulek oli 67 r.
02 kop., wäljaminek 14 rbl. 70 kop.,
seega puhaS kasu 52 rbl. 32 kop.,
miS estmtsega kokku 498 rbl. 36 kop.
wälja teeb.

— Tänawuse suwe-laadaajaks on
Tallinnast iseäranis rohkeSti kaupmehi
siia sõituud.

— ESmaSpäewal oli siin kõueilm.
Raekotta on pikne sisse löönud ja
ja telefoni ära rikkunud. Kõue ajal
käiS linnast tuulispask läbi. Mõnel
pool oliwad tolmupilwed, mida ta
üleS keerutas, otsata paksud.

— Ella õhtul oli KuresaareS nii
kange wihmawalmg, et uulitsad ja
jalgteed mõne» kohas üleni weega
kaetud saiwad. MöneS kohas oli
läöipääsemine wõimata.

— Minewal pühapäewal, 6 julil
oli linna puieStikuS kurttummade Vasar.
Osavõtmine oli keskmine.

— Täna õhtul pannakse Trinkhalle
juureS mererannal grammofoni õhku
waeSte linnakooli õpilaste HääkS toime.
Juhime täbelepanemist selle pääle. —

— Wäsinud rändajana jõudsin linna
ligidal olewa Loode trahteri juurde.
Palaw päike ja tolm oliivab kurgu
kangeSti ära kuiwatanud. Mõtlesin:
ehk leidub trahterist mingisugust inar-
jajooki, janu kustutamiseks. Sidusin
hobuse kinni, astusin suurde ruumi
kasse tuppa ja palusin selterSsi. Trah
teri peremees raputas pääd ja ütleS:
„Samast kaupa ei tohtiwav ta pidada.
Ainuke joogikanp olla olu!" Ei
tahtnud esialgul uskuda. Küsisin:
mikspärast nii mähe teekäijate eest hoolt
kantakse? Palawatel päewadel ju õlu
janu kustutamiseks ei kõlba, paneb
weel kangemini inimesed janutama.
On ju palju maa inimesi, keS õlu ci
joo. KaS ei saaks haput taarigi, ehk
theed? Sain waSlusekS, et keS sar-
naseid saksajookisid tahab, see peab
läbi metsa mere äärde minema, kuS
kõiksuguseid limouadisid ja saksajoo-
kisid saada on. Et mull wõimata
oli, saksa trahterit üle» otsida, leppi-
stn seekord karwuwerga. Igat pidi
on imestamise ja tähelepanemise waärt,
kuidaS „alamat" rähmast õlut ja wiina
igaiviisi just jooma sunnitakse. NeiS
kohtades, kust nad läbi käiwad, hari
likult muid jookisid ci müüda, kui ainult
alkoholilist jookisi. Alkoholita jookisid
paljudest maakõrtsidest ei saa, kuigi
soowijaid leiduks. Et sarnane asja
olu karskuse edenemist ja karSkuõlist
tegewust wäga tähtsalt takistab, on
kõigiti arusaadaw. Kõrtside oma
nikud ei näi, wõi ei taha aga mitte
sellest arusaava, sest kõrtside armu
suurendatakse ikka weel.

Wanemal ajal on kõrtsid, wõi
joogikohad teekäijate tarwiS asutatud,
et jäält igaüks teekäija oma tarmilust
saoks. Praegustest joogikohtadest ei
saa aga inimene sagedaste suutäit lei-
bagi. meel wähem stiS muud tarwi-
tust. Ainult surmamai alkoholi
saab säalt rohkel arwul. Kui nende
asutuSte põhjendaja Rootsi kuningas
Karl Xl, ette oleks näinud, missuguseks
rohwakurnajakS need majad edeSpidi
saiwad, siis ei oleks ta nende asutami
seks iialgi luba armud. Rändaja.

— Pühapäewa õhtul oli linna puies
tikus Kurhaufi saali» suurepärakine rtowatk.

kõigiti Umiti fsrbj K. .■ i-
wad taunid ning waa'an>. .
iseäranis aga .Thcrlok
.Psmpoji surm ja Orjat i>rn\i im
Niisama oli ka laulag.lt ai a
.Marta' wäga 1aN>. Zrm lugunr
oli eila õhtul. 2л u ,a uut. ?i '
dcl jätkatakse etenduii. 2vu ci

— Nagu länafeft fmilutirci nad
kohaline S-Sti S-ltS kolm?!.-!!-!-
järele, laupäewal 12 ,ul,l рггг’о:

mingit lõbustust pakutud pole, fb
küll igaüks srllclc pcrckonnaihiu
lõbusalt mSöda saatma mina-.

LoodelawaSti saab iäc»n Zm
pea fa suuremaid lõda.'htutt> t; :ic
Praegu olla seltsi nattciõududcl tu-i
Ilne näitemäng. .lohiku 3ui!a
ette walmiStusel. Nattcpal i tahci
skp. karhausi saalis ctu 'anda. J

— Kuigi juba korea kaks
korrakariadest kõnelenud oleine. c> ^

on pul-StikuS ikka umber hulkuma
tõsisemalt häält tõstma sunnib uc
et siin ühe koera maruk r.u's

rahutust tõi. kcrqcSti wõ:c jul
hulluks jäämised kerduwad u kcs
sii, nende järeldusi- ccsl, nus lull.i
Sttewoatust on igatahes lunguc.
kuigi politsei pooli torraldiu' te
siinsele koerte järele walwala. w.u
juhtumine ometigi ette tulla. Ta!
wõikS ainult siis olla, kui kccr
uulitsatel ei sallitaks ehk tui ruääru
pandaks, et kõikidel koertel uiulvrn
peawad. За nu peaks au ole
koeri uulitsatel uleuldic jai-da
siis ei peaks neid ilma luulorw
mitte irmberlontima lubalama.

inikul, nmbcS kella 4 a>
Pargi kõrtsis „Ktirdauns
jooinasebra wabel, kes kcnrc
mööda oliwad faktuur, tui: c
sõnatlcmisega algas ning :ns
guga lõppeS. Muist kakl^a
wad pulkama Uks muri
poolt tülitsemise paigalt ara.

Tikerberi rooskchaiause kobla
keegi aiasõbrr .Pern Zlg.'. rl l;
nõuks selle haiguse waS:u ur
korstnarahm olla. Niipea kui ii
on tulnud, puiStuksc haigele p.c
tublisti tuhka ja tahma, uil ei
sulawa lumega maapinda lafec
hoigusktdusi on. See ella p.-bial
nõuks rvoSlehaigufe waStu.
keS sellega katseid on lcrnud, uil:!'
oaStal tema tikerberi põrsad kelk l

> ranmatutr ladu märksa

Ldi^68UKU86ä raamatud
linunud readus!iseäranis kõik wiimai'

hulgal saada.
IiiSNd, jutluserallmatiiid j. m. müü» odawamatt kui teiltb

wõiwad. Suur wäkjawaNk iaul»i<lamLtui<K. Siud W kop. kuni 1 rbl.
Kirjakottist (kiiwääsin).

ricäraiuS kaupinecKlele kuuunar.: edawal:.
Palun kiriakvmdc va!'U'i -ahele vau..a'

Postpaberit. 20 kop. pakk (120 poognat) ja kaUrrnat.

Ausiuicga 1,raamatukaupl.

Piltpostkaartisi,

Sellega rearan, >
lühwa ja laõre

ma selle aasia laadale jälle suure kogu

Warssawi saapakauk.
ja Peterburi kummi kalossidega oleir tulnud.

Hinnad iseäranis odawad. Ha siMmltaii lialil иоп1^;,|
Aupaklikult A« *6li<*114081.

fi. Gonbrri jjiiil pfumabrihu ofahonb
on tänawu aasta laada ajalTarwit.Ühisuse poe ruumides. Kauba п:;ь ii,

Moshewitinowi majaS.

Suur ladu meeste- ia naesterahwa pesu, trikopcsu,
sblipsisi, taskurätikuid jne. wabriku hindadega.

Ainukene ed»w ostukoht Igoliltele. kee liääd pesu osta
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Huwsad silmapilgud.
2 W-mle-I-si -ti.

PanS õngeks jäin teda nähes
Sellfimtötrt oli läieliite Sigu» raiut
hrrllum-cli>« pidada. Trr»-- sööma
aja olin ma mait, ehi nwdafin tcistr
liisimist- päält, ilma ft isegi oletjin
icatmic ehk mõistnud, kuidas wüji

Wäeisema südamega waatasili ma
fcba imtlift olemuft, kell- samast ma
eluilmas -NUI pdlnuv namud. —

Aga minu järele ta ei waatanud.
Kõrt' oma tähelepanemise sa lugupida
mise pühendas la uhkele kaptenile.
Ma -liu armukade, - nii armukade,

igal silmapilgul rcalmiS olin kapteni
kõrist finni ,-õtma ja teda, seda põlatud
õnnelast, iile parda merde tõukama.

„Kuulge, Johnson," ütlesin ma
oma seltsimehele laua suurest lahkudes:
„katsuge teada saada, ,kuidaS selle
jumaliku preili nimi on. Ütelge seda

" „Mull pole siin midagi järele
küsida: tean juba muidugi," ivaStaS
Johnson" külmalt. See on miss P-rrh.
Ta on rikas preili, kuid täieline
waenekapS, ja reisid nähtawasti ainult
«ma lõbu pärast. Tahate ma -sitelen
teid temale."

Pisut oli puudu, et ma oma selt-
simeest õnne ja rõõmu pärast ära ei
kägistanud.

Kinnitan teile, et tema elu tõsises
hädaohus oli, iseäranis weel siis, kui
ma nägin, et see taevaline iludus
piinle selle, kui mu seltsimees mõne
sõna oli kõnelenud, oma siidipehme kär
mulle peosse piStiS. ja mull õigus
oli oma ebajumalannaga rääkida.
Ka praegugi weel, kui seda teile
kõnelen, tunnen iseäralist erutust; teie
ei wõi aga mitte ette kujutada,
missugused tundmused siiS minu süda
mes pesitasiwad. —

Juba enne õhtut armastasin ma
teda mecleäraheitlikult. —

Siin on karmis seda silmas pidada,
et üksgi muu asi miwilst örnaib
tundmusi ei ärata, kui meri oma
läbixaistwate mooluStega, ja muust
ilmast lahusolemisega.

Ma ei tea seniajani weel, mtS j
seller neius just mi nõidumat oli, i
miS mu südame nii kindlasti tema
külge kõitiS: iludus üksi ei wõinud
seda wist mitte korda saata. Ei
saal oli midagi muud. Mind Wan-
giStaS see neiulik süütanS, see naeSte-
rahwalik õrnuS, see lapselik lahkus ja
awalik olek. Ta oli minu meelest
nii puhas ja auS, et ka kSigerohkem
hukkaläinud inimesele tema läheduses
ainult puhtad mõtted ning ausad
tundmused hingeS pidiwad pesitama.

Päewad täis rõõmu ja õnne,
läksiwad mõõda. Õige, ma tundsin
selle aSja seeS ka meeleäraheitmisele

' kihutawaid silmapilkust, mil ma Wat.
soni waStu hirmust armukadedust rin-
naS kandsin. Aga ta oli nii armas,
nn lahke ja hää, rt ma uueSti
rahustust leidsin ja lootsin, et wnmakS
ometigi tema armastust omale wõita
suudan. Siiski er julgenud ma weel
oma palawat armastust awaldada.
Ma kartsin. Wast saab ta mulle
äkitselt ometigi korwi andma! Mis
siis? Kuidas julgen temale siis silma
desse waadata! Ja kui ta mulle oma
kae ja südame lubab, kuidaS saame
siis seni elama, kuni Inglismaale
tagasi sõidame?

Sarnane kahewahel kõikumine piinas
mind hirmsasti. Ma tegin otsuseks
Johnsonilt nõu küsida. Ja ta leidis

Raius ühe hoobiga selle Gordoni
sõlme lahti.

„Awaldage temale oma armastust,"
ütles Johnson: „kui ta teid waStu '
wõtab, paluge kapteni et ta teid !
laulataks."

„KaS ta tohid seda teha?"
Jsecncsestgi mõista, tohib."
„Ja see abielu on seaduslik?"

„Aga kuidaS rviist?"
„Штт lihtsalt. ' Laewa kapteuil

on õigus kõiksuguseid tiriklisi kombeid
tuita. Ta läidab preestri ehk õpetaja,
kvhlumõstja ja ka tohtri aset."

„Missugune suurepöraline mõttel"
hüüdsin ma wõiduröõmuS: „Tõesti
ma ei tea, kuidaS teid tänada "

„Rõõmustab mind wäga, et teile
abiks olla wöisin," ütleS inglane
külmawereliselk.

Aga siiSgi ei julgenud ma oma
iludusele läheneda, enne km oma
seltsimehe sõnade tõsidust järele olin
proowinud. Kaks päewa ootasin
sarnast sündsat juhtumist, et kapteniga
selle üle kõneleda. Nähes, ck minu
ootamine osjata ott, otsustasin isiklikult
kapteni juurde minna.

Teener, keS minu tulekust Watsomle
teatas, tõi waStuse, et kapten walmis
on mind waStu wõtma.

Wärisewa südamega järgnesin ma
teenrile, keS mind kapteni juurde

„Tere, parutfik," ütted kapten,
kui tema ette astusin. Milles wõin
teile kasulik olla." —

Ta näitaS viisakalt sohwa pääle.
.Ma istusin tema kõrwale.
„Kapten" ütlesin ma wärisewa

häälega: „ma panen teile imelise küsi-

„Olge haab küsige, karta pole

„Waadakc ... ma tahaksin teada,
kui suured teie õigused lacwa paal
on?"

,,MiS jaokS kii seda karmis teada

„TõcStr, kapten, see ei ole mitte
ainult uudishimu. Mull on seda
waga tähtsa-asja parast teada tariviS."

„Minu wõimuS laewa pääl on
piiramata suur, herra," wastaS kapten
aeglaselt. „Äga ma tahaksin siiSgi
teada, miS jaoks teile see teade tar-
wiline on? On leid keegi teotanud ja
kaS soowite et teotaja nuheltud saaks?"

„Oh, ei! Teie ei saanud minust
aru. Ma tahtsin teid paluda, et
mind laulatakstte.".

Wõi nii. Tähendab, teie olete oma
südame ühele minu reisijale annud?
Missugusele siis uimelt, oleks wäga
huwitab teada saada."

„Ma armastan kõigepalawamalt
misS Roosa Perry't. Äga ma palun
selle üle weel waikida; ma tahaksin, et
sellest kõik laewalolejad. weel teada
ei saaks."

Kapten saatis mu poole, niisuguse
sala-tigeda pilgu, et mull tahtmatalt
wäriu läbi käis ja et ma mõtlema olin
sunnitud, kaS ei ole wast kaptenil miss
Perryga niisamasugused plaanib ees.

Paale selle, kui kapten tüki aega
oli Matkinud, küsis ta, ilma, et silmi
ülrS oleks tõstnud:

(Järgneb.)

Teiinetuee kirjakast.
Mag. sih-sih. Teie .koja' jSüb mval>

domata. Nõrgalt wSljatöökatud. A. Ni h.
rooja. N. „ЗЫа ttstlaSlrst'ci ilmu. kir
jeldus pääliSkaudne. ,UuS-Meremaa' tahaks
teele poolest wüg-r rohkesti silumist. Sta on
meil selle kohta täielikum ja tublim tbö käe-
pärast. Teil oma jääb tarwitamata. Nii-
sama ri ilmu ka teised toimekuses otnvad
ИЛЬ. Wvite tagasi saada. Diimast .kaja'
wõikS ehk suure wvollmise järele awaldada.

—etS- Äostk. Pildike elust- ei ilmu,
vähemast praegu mitte. Tuleb järele kuu-
lata. Meie teada^ on teatawal tflkul
tema haigust üle arstlised tuanistustd. Pistma
töö rocite jõeta. Wgst ehk tarwitame.

Muhutaal. Wõtamr teie ettepaneku
waStu. ^ Scht ttfcfc.

«aewa,'õidlk teated, j Laupäewal, 12. jutil ,8081 Eesti Seltsi»
.Imperator Wslar и* l0 juljl Ku^c

saarest Riiga ,a 12 iuiil «uresamest

Ttuie»- 13 iulii Я""'"""'1 :HiiäJ
ja 16 jutil Pcte bMtSst.17 i.hl *»** 1“
19 jutti ftiuqa.«!l PettibmlS,c. _

Wäljekiõi! Roma^iare iMn
poole kell 8 hour. ja Peterburi paole kell 8
c^tui, — .Niga" Haapsaluse fHMC ci ioida.

Kuresaarc aurulacw .KonS!a»li!^ jiiid-b
kuni 1b juUui igal trisipäcwal ja reedel kell
Il r. l. Riiast Kuresaarde ja igal kesknädalal
ja laupäewal kell 8 hom. Kuresaarest Riiga.

Pidn-õhtn
N.ittemäng,

„Meestepbtgaja".
« « r а,»t s. « »

VäicmnU lcaleid mirjaltbiAtit.

*!•« rouetutam t

|f 4- f?.2 2

Rlstikmasid (filtifib) walatud
tähtedega

molmieinb „
sepa' ja lukujcpa

KuresaareS, Landrati uul. X 18 b.

on siielda 2. güw’i trükikojas.

franti а

miiiiQ
uure. Laduma mil. nr. 4. Tige.
at tc.-.tuit iaab hr. Etrucki käest

K. ttnhjfnni
piina nui Ibi t ii õ hobu,

Kurcsäares. LvSsi uul. .V 8,
iviikitili>!i-.b kõige odowamitii igaS suuruses

giiirnaiiiliüiiil.
Zlmrr-kkmrsid (borowktrid),

soojumõötjad jthermometnd).
kompased, prillid, igat seltsi
tasku- ja scina-kellad, uuri-
kitid, broschid ja muud
iluasjad ftFfF’ kõige oda-
wamate hindabcgai ‘iPf!
Palun waatama tulla 1

AupakliluU

F. All iman»,
KuresaareS, Kauba uul. nr. l.

, . , Kuresaarc ja Saaremaa radwale seega
JiiiBi&egiMSt. ^l'* lV!Ul !li lrf !***• moodi? teras- la >Srjiitiisniaterja|l
lakisiT l iõubuab ja Ka fbn uulitsas, Moshcwitinowi send.
IssiijeiUtj kaupluses

Palun adressi tähele pann

Elektri teater „Gaumoat
20 iinstüinin iitte! LslAest tiück
Pilhipnew, U juliit alstädes K,iist»ij> i.utiä цара«®

(piile t«m.wpifipa)

üiih-rwitaw -d etendused.
fSiaD eiawad päewapildid.

Iga 2 pikwa taga mis piogramm!
Annab aiunlt во fl-nbnst i Lühemalt miilirilehtedrl.

Kauba uuülsas. Lindholmi majas, hra Wagga saaoakauplust kõrwal.

ШЖ* Wastuis riie ega Ж2Ж
Eesti magasin,Tattmnast

o;i tüiuiwu aasta laadal*
Tõttame -riuukt Ю püewii olen siin

Ilma pettuseta müü» saarlastele

naeste- ja meesterahwa pääiisriideid.
lrsiua kanii» iii-p uirnv ,i lilnnfi;».

«ipaMl»» A Adomstn, saarlane.
Kauba uulitsas Lllidbolmi Miias, bra Wlgaa s.iavasauolnse kõrwal.
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